
 

Città di Velletri  

 

 C.F. 01493120586  

 

VERBALE PROCEDURA TELEMATICA   

 

"  BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE URBANO SU STRADE E AREE COMUNALI 

E DI MANUTENZIONE DELLE STRADE E PISTE FORESTALI NEL BOSCO COMUNALE(art. 

71 del d.lgs 36/2023)  " - CIG: B28022576A  

 

SEDUTA del 20-21-22/08/2024  

 

Il giorno 20-08-2024 alle ore 10:04 in Velletri (RM), presso Piazza Cesare Ottaviano Augusto, 1 , 

viene esperita la procedura telematica per la gara: “BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE 

URBANO SU STRADE E AREE COMUNALI E DI MANUTENZIONE DELLE STRADE E PISTE 

FORESTALI NEL BOSCO COMUNALE(art. 71 del d.lgs 36/2023)”.  

 

La Commissione di gara, della suddetta procedura, è composta dai Signori:   

 

Seggio di Gara:  

 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

De Santis Francesco DSNFNC95E12E958G 

Di Paolo Marisa DPPMRS58S58D972A 

Tuzi Antonino TZUNNN60H11A603A 

  

 

Commissione Giudicatrice  :  

 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

De Santis Francesco DSNFNC95E12E958G 

Di Paolo Marisa DPPMRS58S58D972A 

Tuzi Antonino TZUNNN60H11A603A 

  

 

Il Presidente della Commissione è il Sig.   Antonino Tuzi  

 

Il   R.U.P.  

 

è il Sig. ANTONINO TUZI  

 

Funge da Segretario lo stesso presidente e RUP il Sig. Antonino Tuzi     

 

Il Presidente fa presente che:  



 

con prot. n.   det. 320 del 15-07-2   e a seguito della Determinazione/Deliberazione n.   320 del 15-07-

2024,   è stata indetta la procedura aperta   “BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE URBANO 

SU STRADE E AREE COMUNALI E DI MANUTENZIONE DELLE STRADE E PISTE 

FORESTALI NEL BOSCO COMUNALE(art. 71 del d.lgs 36/2023)”   attraverso un sistema di Gara 

Telematica, a busta chiusa; l'offerta economicamente più vantaggiosa verrà determinata sulla base dei 

criteri di seguito indicati:  

 

CRITERI OFFERTA TECNICA  

 

Criterio Sub-criterio Criterio quantitativo Punteggio massimo 

Art. 13 del bando Ponderazione No 80.0000000000 

 

CRITERI OFFERTA ECONOMICA  

 

Nessun modulo  

 

La formula scelta, per l‘assegnazione del punteggio dell’offerta economica, è la “  Lineare alla 

migliore offerta” per un totale massimo di 20 punti.  

 

L’importo a base di gara, soggetto a ribasso, al netto di IVA è pari a Euro   190.630,27 e che, il 

termine ultimo per la presentazione   dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 19-08-2024.  

 

Il Presidente fa presente che:  

 

entro le ore 12:00 del giorno 19-08-2024 sono state ricevute sulla piattaforma web   

velletri.acquistitelematici.it   n. 18 offerte dalle seguenti Ditte:  

 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

 VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO 

 Formia  

02218420590 03 agosto 2024 

9:25:55 

 Forma singola  

 GIORDANI GIARDINI S.R.L. 

 via bocca piana 2, 00036, Palestrina  

10235101002 08 agosto 2024 

8:58:00 

 Forma singola  

 2 ESSE PROJECT S.R.L. 

 VIA COLLE PALLONE NUOVO, 8, 

00030, Roma  

11364851003 08 agosto 2024 

12:10:51 

 Forma singola  

 VIVAI FEDERICIANI DI MAISTO 

UGO 

 Loc. Fontanelle, snc, 81030, Carinola  

04218041210 08 agosto 2024 

18:06:01 

 Forma singola  

 GARDEN SERVICE SRL 

 Via Ciro Menotti 20, 00061, Anguillara 

Sabazia  

08699781004 09 agosto 2024 

14:26:05 

 Forma singola  

 PONTINA MANUTENZIONI SRL 

 VIA PEDATE N.5, 04011, Aprilia  

01632710594 09 agosto 2024 

15:21:16 

 Forma singola  

 AGRIVERDE S.R.L. Società Agricola 04706030659 10 agosto 2024  Forma singola  



Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

 VIA SAN LEONARDO, 9, 84131, 

Salerno  

11:04:46 

 DEPAC SOC COOP SOCIALE ARL 

 VIA CIRO MENOTTI 19, 20862, Arcore 

03533220129 13 agosto 2024 

9:02:53 

 Forma singola  

 METALSYSTEM S.R.L. 

 VIA SILVIO PELLICO, 51, 00076, 

Lariano  

06987391007 13 agosto 2024 

10:42:19 

 Forma singola  

 GEOPAN SRL 

 VIA DEL CAMPO N5, 00037, Segni  

06801281004 16 agosto 2024 

17:14:30 

 Forma singola  

 Pantoni Valentino 

 Via dei castagni 35, 00076, Lariano  

05253241003 16 agosto 2024 

18:28:42 

 Forma singola  

 MUTRIA FIORI SNC DI ORSINO 

MARIO, ORSINO ITALO & C. 

 VIA ORTICELLI, 109, 82033, Cusano 

Mutri  

01367570627 17 agosto 2024 

19:41:23 

 Forma singola  

 FABI SERVIZI SRLS 

 via roma 111, 00076, Lariano  

15809301003 19 agosto 2024 

9:28:17 

 Forma singola  

 GREENEKO S.R.L 

 Via Pellaro 80 Roma 00178, 00178, 

Roma  

16325611008 19 agosto 2024 

9:58:40 

 Forma singola  

 GLOBO SERVICES SOCIETA｀ 

COOPERATIVA 

 VIA DELLE CAPANNELLE 111, 

00178, Roma  

12405001004 19 agosto 2024 

11:20:55 

 Forma singola  

 Ekogeo Srl 

 Via G. B. de Rossi, 13, 00161  

13440961004 19 agosto 2024 

11:33:08 

 Forma singola  

 MORELLI COSTRUZIONI DI 

CAMICIA BARBARA 

 via fontana del turano 12, 00049, Velletri  

11944461000 19 agosto 2024 

11:44:21 

 Forma singola  

 Progetto Verde Srl Unip.le 

 VIA DEGLI ARANCI, 03, 80029, 

Sant｀Antimo  

06956691213 19 agosto 2024 

11:50:04 

 Forma singola  

   

 

I membri della Commissione, tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiarano di non essere 

incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge.  

 

Il Presidente prosegue allo sblocco telematico delle Buste Amministrative e, pertanto, alla 

visualizzazione della documentazione ricevuta:  

 

La busta amministrativa del partecipante VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 10:06  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 



Documento Annotazioni Stato documento 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante GIORDANI GIARDINI S.R.L.  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 10:34  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante 2 ESSE PROJECT S.R.L.  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 10:52  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Ammesso con riserva 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Non valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante VIVAI FEDERICIANI DI MAISTO UGO  

 è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 11:21  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  



 

  La busta amministrativa del partecipante GARDEN SERVICE SRL  

 è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 11:35  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante PONTINA MANUTENZIONI SRL  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 11:51  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Non valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante AGRIVERDE S.R.L. Società Agricola  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 12:18  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante DEPAC SOC COOP SOCIALE ARL  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 12:30  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato 

documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 



Documento Annotazioni Stato 

documento 

Autocertificazione Il requisito di capacità economica è stato dichiarato nel 

DGUE 

Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti 

integrativi 

 Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante METALSYSTEM S.R.L.  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 12:46  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato 

documento 

DGUE  Valido 

Domanda di 

partecipazione 

 Valido 

Autocertificazione in merito ai criteri di selezione l'operatore ha dichiarato di 

soddisfare tutti i criteri richiesti 

Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti 

integrativi 

 Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante GEOPAN SRL  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 13:09  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante Pantoni Valentino  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 13:22  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 



Documento Annotazioni Stato documento 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante MUTRIA FIORI SNC DI ORSINO MARIO, ORSINO 

ITALO & C.  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 13:33  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione requisito soddisfatto nel DUGE - Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante FABI SERVIZI SRLS  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 13:51  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione requisito soddisfatto all'interno del DGUE Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante GREENEKO S.R.L  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 15:05  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato 

documento 

DGUE  Valido 

Domanda di 

partecipazione 

 Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di 

Identità 

 Valido 

Contributo ANAC  Valido 



Documento Annotazioni Stato 

documento 

Cauzione - 

Fidejussione 

documento non presente - sanabile ai sensi dell'art. 14 del 

disciplinare mediante soccorso istruttorio, solo nel caso in cui 

l'omissione sia dovuta a errore di caricamento degli allegati, 

sempreché la garanzia provvisoria sia preesistente e comprovabile 

con data certa anteriore al termine di presentazione dell'offerta 

l'operatore non ha ottemperato nei termini di soccorso istruttorio 

Non valido 

Eventuali documenti 

integrativi 

 Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante GLOBO SERVICES SOCIETA｀ COOPERATIVA  

 

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 15:31  

 

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 

  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante Ekogeo Srl  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 16:06  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato 

documento 

DGUE  Valido 

Domanda di 

partecipazione 

 Valido 

Autocertificazione Requisito di capacità economica dichiarato nel DGUE Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione l'importo della cauzione non giustificato sulla base della 

documentazione presentata 

Integrata documentazione con soccorso istruttorio 

Valido 

Eventuali documenti 

integrativi 

 Valido 

  

 



  La busta amministrativa del partecipante MORELLI COSTRUZIONI DI CAMICIA BARBARA  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 16:19  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato 

documento 

DGUE  Valido 

Domanda di 

partecipazione 

 Valido 

Autocertificazione Il requisito di capacità economico e finanziaria è stato 

autocertificato nel DGUE 

Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti 

integrativi 

 Valido 

  

 

  La busta amministrativa del partecipante Progetto Verde Srl Unip.le  

  è stata aperta per la prima volta in data 20/08/2024 alle ore 16:40  

  di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:  

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE  Valido 

Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

 

Le Integrazioni Documentali richieste, relative alle Buste Amministrative, risultano soddisfatte nei 

termini concessi per il soccorso istruttorio (ore 12:00 del 22/08/2024) ad eccezione della ditta 

Greeneko.  

 

Preso atto delle Buste Amministrative pervenute, il Presidente comunica di escludere le seguenti ditte:  

I seguenti partecipanti sono stati esclusi durante la fase amministrativa: 

Ragione Sociale Annotazioni 

2 ESSE PROJECT 

S.R.L. 

  

PONTINA 

MANUTENZIONI 

SRL 

  

GREENEKO S.R.L Documento non presente - sanabile ai sensi dell'art. 14 del disciplinare 

mediante soccorso istruttorio, solo nel caso in cui l'omissione sia dovuta a 

errore di caricamento degli allegati, sempreché la garanzia provvisoria sia 

preesistente e comprovabile con data certa anteriore al termine di 

presentazione dell'offerta 

l'operatore non ha ottemperato nei termini di soccorso istruttorio 



 

Alle ore 17:01 del giorno 22/08/2024 si chiude il presente Verbale per procedere allo sblocco 

telematico delle Buste Tecniche e, pertanto alla visualizzazione della documentazione ricevuta:  

 

IL PRESIDENTE DI GARA  

 Antonino Tuzi  

 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

De Santis Francesco 

 

 

 

 

Di Paolo Marisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

Antonino Tuzi  

 


